

**Uchwała Nr XXXVIII / 221 / 2021
Rady Powiatu Garwolińskiego
z dnia 23 września 2021 r.**

**w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego
„Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” w dziedzinie nauka i oświata**

Na podstawie § 4 pkt 1 załącznika nr 1 do uchwały Nr XXVII/176/2005 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie ustanowienia tytułu – „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 113, poz. 3301), zmienionej uchwałą Nr XXVIII/159/2020 Rady Powiatu Garwolińskiego z dnia 28 września 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10062) Rada Powiatu Garwolińskiego uchwała, co następuje:

§ 1.

1. Występuje się do Kapituły „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” z wnioskiem o nadanie tytułu honorowego „Zasłużony dla Powiatu Garwolińskiego” w dziedzinie nauka i oświata dla Zespołu Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.
2. Uzasadnienie wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY RADY


Waldemar Trzaskowski

bez zastrzeżeń
formalno - prawnych

RADCA PRAWNY

Anna Grazyna Świetlicka
WA-S-189

28.09.2021

Załącznik nr 1
do uchwały Nr XXXVIII/221/2021
Rady Powiatu Garwolińskiego
z dnia 23 września 2021 r.

UZASADNIENIE

Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte to placówka z sześćdziesięcioletnią tradycją i historią, która z sukcesami wykształciła wielu absolwentów. To szkoła z pasją. Absolwenci szkoły odnoszą sukcesy na rynku pracy, zajmują wysokie stanowiska.

W swojej działalności szkoła kładzie nacisk na kształtowanie postaw patriotycznych i obywatelskich. Szkoła pielęgnuje lokalną historię, nam najbliższą. Dlatego w 1974 roku została utworzona Izba Pamięci, która gromadzi militaria związane z losami żołnierza polskiego. Największy zbiór poświęcony jest stacjonującemu w Garwolinie I Pułkowi Strzelców Konnych i żołnierzom AK obwodu „Gołąb”. Należy podkreślić, że to jedyna szkoła w powiecie, która posiada takie miejsce, gdzie odbywa się poglądowa lekcja historii. Pozostawia to w pamięci zwiedzających niezatarty ślad, każe z pokorą i szacunkiem mówić o polskich żołnierzach walczących na wszystkich frontach II wojny światowej.

Aby rozwijać kompetencje społeczne, językowe i matematyczne, uczniowie biorą udział w wielu międzynarodowych programach takich jak np.: „Sokrates Comenius” (2003–2004), „Uczniowie z klasą” (2006–2007), „Świat bliżej nas” (2005–2006), „Crea tu ley” (stwórz prawo), który był zrealizowany w ramach akcji 1.3 „Programu Youth in Action” (2013), „Podróż po Europie” (2013–2014), „Od edukacji globalnej do odpowiedzialności za świat” (2014), „Deutsch Wagen Tour”, których głównym zadaniem było rozwijanie kompetencji miękkich. Z myślą o uczniach szkoła realizowała projekty unijne takie jak: Szkoła Kluczowych Kompetencji. Program rozwijania umiejętności uczniów szkół Polski Wschodniej”, „Informatyka+”, „Człowiek – najlepsza inwestycja”, „Zainwestuj w siebie!”. Szkoła była jedną z pierwszych szkół, które przystąpiły do projektu ERASMUS+ (od 2015), dzięki któremu uczniowie mogli odbywać praktyki zawodowe za granicą. Jako jedna szkoła w powiecie wzięła udział w międzynarodowym projekcie BUTTERFLY „Ucz się, jak się uczyć”, którego twórcą jest Toni Buzan.

W ramach wolontariatu realizowano programy Centrum Edukacji Obywatelskiej „Młodzi Głosują” i „PoczytajMY” (2010–2019). Organizowana jest akcja „Zostań Dawcą Szpiku Kostnego.” Od wielu lat uczniowie oddają krew. W 1980 roku szkoła otrzymała

odznakę Honorową III stopnia w dowód uznania zasług położonych dla PCK. Obecnie uczniowie biorą udział w akcji Młoda Krew ratuje Życie!

Stworzenie odpowiednich warunków uczniom do rozwijania zainteresowań owocuje sukcesami w konkursach ogólnopolskich i międzynarodowych np. finał międzynarodowego konkursu **4th International Art & Design Vistula Competition**, pierwsze miejsce w **IX edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Elektryzująca Pasja”**, trzecie miejsce w **XVII Ogólnopolskim Przeglądzie Projektów Młodzieżowych** organizowanym przez Centrum Edukacji Obywatelskiej, była jedyną szkołą z powiatu garwolińskiego, VIII i IX miejsce w Polsce w **VIII Olimpiadzie z Wiedzy o Planowaniu i Zarządzaniu Karierą Zawodową**, II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Grafiki Komputerowej **„Wyraż to w Pixel-ACH”**, finał w **VII edycji Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Polskim i Europejskim Rynku Pracy**, I miejsce w Polsce w **Konkursie Web design z IT Szkołą**. Od ponad 40 lat uczniowie ULKS Ekonomik zajmują corocznie kluczowe miejsce w rywalizacji na najbardziej usportowioną szkołę w regionie siedleckim.

Szkoła jest wielokrotnie nagradzana. W 2017 roku po raz pierwszy Technikum nr 1 znalazło się wśród 300 najlepszych techników w Polsce sklasyfikowanych w Rankingu Szkół Ponadgimnazjalnych PERSPEKTYWY 2017 i otrzymało tytuł **„Brazowej Szkoły 2017”**. W 2019 roku plasując się na 256 miejscu otrzymała srebrną odznakę i tytuł **„Srebrnej Szkoły 2019.”** W 2021 roku szkoła otrzymała odznakę **„Brazowej szkoły 2021”**.

Szkoła współorganizuje Międzynarodowe Sympozjum Kościuszkowskie, uczniowie uczestniczą aktywnie w życiu społeczności lokalnej biorąc udział w m.in.: Obchodach Bombardowania Garwolina, Narodowym Czytaniu, Festiwalu Tradycji i Kultury na Starówce w Garwolinie, Dniach Garwolina i Powiatu Garwolińskiego, Powiatowo – Gminnych Dożynkach oraz w pochodzie z okazji Święta Trzech Króli.

Działalność placówki była wielokrotnie doceniana, szkoła otrzymała m.in. medal z okazji 200. rocznicy utworzenia Komisji Edukacji Narodowej (1976), medal pamiątkowy Ligi Obrony Kraju 50 lat LPK (1994), złoty medal **„Za zasługi dla obronności kraju”** i odznakę honorową Ministra Edukacji Narodowej **„Za zasługi dla oświaty”** (1997).

PRZEWODNICZĄCY RADY

Waldemar Trzaskowski